## REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA



Quarta-feira, 16 de julho de 2025



Número 126

## Sumário

# SECRETARIA REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS Despacho n.º 559/2025

Designa o adjunto Eng.º Nuno Pestana para, em representação da Região Autónoma da Madeira, intervir presencialmente e em nome do Senhor Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, na assembleia geral da AREAM - Agência Regional da Energia e Ambiente da Região Autónoma da Madeira, a realizar-se no dia 18 de julho de 2025, pelas 12h, na respetiva sede.

#### SECRETARIA REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS

### Despacho n.º 559/2025

#### Sumário:

Designa o adjunto Eng.º Nuno Pestana para, em representação da Região Autónoma da Madeira, intervir presencialmente e em nome do Senhor Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, na assembleia geral da AREAM - Agência Regional da Energia e Ambiente da Região Autónoma da Madeira, a realizar-se no dia 18 de julho de 2025, pelas 12h, na respetiva sede.

Despacho n.º 40/2025

Considerando que a AREAM - Agência Regional da Energia e Ambiente da Região Autónoma da Madeira é uma associação de direito privado sem fins lucrativos, de utilidade pública e com a missão de promover o conhecimento, a inovação e a cooperação nos domínios da energia e do ambiente, da qual a Região Autónoma da Madeira é associada;

Considerando que, nos termos do n.º 4 do artigo 10.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 5/2025/M, de 5 de maio, a orientação da participação pública na AREAM - Agência Regional da Energia e Ambiente da Região Autónoma da Madeira é da competência da Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas;

Considerando a necessidade de representação da Região Autónoma da Madeira em reunião da assembleia geral da AREAM - Agência Regional da Energia e Ambiente da Região Autónoma da Madeira.

Assim, nos termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 3.º Decreto Regulamentar Regional n.º 39/2024/M, de 9 de dezembro,

determino:

- Designar o adjunto Eng.º Nuno Pestana para, em representação da Região Autónoma da Madeira, intervir presencialmente e em meu nome na assembleia geral da AREAM - Agência Regional da Energia e Ambiente da Região Autónoma da Madeira, a realizar-se no dia 18 de julho de 2025, pelas 12:00 horas, na respetiva sede.
- Nos termos do n.º 1, são conferidos os mais amplos poderes de participação e de representação na referida assembleia geral, bem como para nela intervir e votar sobre os assuntos que constam da respetiva ordem de trabalhos, nos termos e condições que tiver por convenientes.

Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas, 15 de julho de 2025.

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS, Pedro Alexandre Fagundes de Freitas Rodrigues

CORRESPONDÊNCIA

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção Regional da Administração Pública.

PUBLICAÇÕES

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:

Uma lauda	€ 15,91 cada	€ 15,91;
Duas laudas	€ 17,34 cada	€ 34,68;
Três laudas	€ 28,66 cada	€ 85,98;
Quatro laudas	€ 30,56 cada	€ 122,24;
Činco laudas	€ 31,74 cada	€ 158,70;
Seis ou mais lau	das€ 38,56 cada	€ 231,36

EXEMPLAR

A estes valores acresce o imposto devido.

ASSINATURAS

Números e Suplementos - Preço por página <br/>  $\in 0{,}29$ 

	Anual	Semestral
Uma Série	€ 27,66	€ 13,75;
Duas Séries	€ 52,38	€ 26,28;
Três Séries	€ 63,78	€ 31,95;
Completa	€ 74,98	€ 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

EXECUÇÃO GRÁFICA IMPRESSÃO DEPÓSITO LEGAL Gabinete do Jornal Oficial Gabinete do Jornal Oficial Número 181952/02

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)